
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Полевского муниципального округа Свердловской области «Детский сад № 51»  

(«МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51») 

_______________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

 
04.09.2025 г.                                                            № 150/1-Д 

О «Порядке наблюдения за детьми в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

Полевского муниципального округа Свердловской области 

«Детский сад №51» 

 

В соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации от 29.12.1995 

№ 223-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», региональными 

нормативными правовыми актами, уставом образовательного учреждения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о «Порядке наблюдения за детьми в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

Полевского муниципального округа Свердловской области «Детский сад №51» с 

целью выявления семейного неблагополучия и фактов, представляющих угрозу 

для жизни и здоровья ребенка» (приложение 1). 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в 

течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ ПМО СО 

«Детский сад №51»                                            _____________ Д.В.Девяшина 

 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 


